ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 ноября 2009 года N 2044

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАНИЦЫ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВАСИЛЬЕВСКОГО БОРА

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границу памятника природы Челябинской области Васильевского бора

(приложение 1 - не приводится по техническим причинам).

2. Утвердить описание местоположения границы памятника природы Челябинской области

Васильевского бора (приложение 2).

3. Утвердить перечень координат характерных точек границы памятника природы

Челябинской области Васильевского бора (приложение 3).

4. Предложить Правительству Челябинской области и органам местного самоуправления

Красноармейского муниципального района внести изменения в соответствующие документы

территориального планирования в части отображения в них границы памятника природы

Челябинской области Васильевского бора.

Председатель

Законодательного Собрания

Челябинской области

В.В.МЯКУШ

Приложение N 2

к постановлению

Законодательного Собрания

Челябинской области

от 26 ноября 2009 г. N 2044

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ памятника природы Челябинской области
Васильевского бора

Памятник природы Челябинской области Васильевский бор (далее - памятник природы

Васильевский бор) расположен на территории Красноармейского муниципального района.

Общая протяженность границы памятника природы Васильевского бора составляет 3,21 км.

Площадь памятника природы Васильевского бора составляет 76,05 га.

Описание местоположения границы памятника природы Васильевского бора на
территории Красноармейского муниципального района

От узловой точки границы памятника природы 1, расположенной на развилке полевых

дорог, граница идет в юго-восточном направлении по полевой дороге на протяжении 1,14 км

до поворотной точки границы памятника природы (далее - поворотная точка) 1,

расположенной на полевой дороге в 0,25 км северо-восточнее водопропускной трубы под

улучшенной грунтовой дорогой.

От поворотной точки 1 граница идет в юго-западном направлении по полосе отвода

улучшенной грунтовой дороги на протяжении 0,46 км до поворотной точки 2, расположенной

на полевой дороге в 0,23 км юго-восточнее развилки полевых дорог.

От поворотной точки 2 граница идет в северо-западном направлении на протяжении 0,24 км

до поворотной точки 3, расположенной на развилке полевых дорог.

От поворотной точки 3 граница идет в северо-восточном направлении на протяжении 1,37

км до узловой точки границы памятника природы 2, расположенной на развилке полевых

дорог.

Приложение N 3

к постановлению

Законодательного Собрания

Челябинской области

от 26 ноября 2009 г. N 2044

ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК границы памятника природы

Челябинской области Васильевского бора

Номер

точки

Номер

узловой и

поворотной

точек

Координаты точки

до

точки

Длина,

м

Дирекционный угол

  X Y

1 2 3 4 5 6 7

1 1, 2 узл . 637907,75 2364692,17 1 - 2 60,20 111 градусов 28 минут

57 секунд

2  637885,70 2364748,19 2 - 3 108,23 124 градуса 14 минут

23 секунды

3  637824,81 2364837,66 3 - 4 62,45 135 градусов 51 минута

04 секунды

4  637780,00 2364881,15 4 - 5 63,67 143 градуса 03 минуты

27 секунд

5  637729,11 2364919,42 5 - 6 30,48 148 градусов 13 минут

55 секунд

6  637703,20 2364935,47 6 - 7 35,41 151 градус 18 минут 44

секунды

7  637672,13 2364952,46 7 - 8 29,57 160 градусов 31 минута

42 секунды

8  637644,26 2364962,32 8 - 9 39,36 173 градуса 21 минута

19 секунд

9  637605,16 2364966,87 9 - 10 58,61 177 градусов 50 минут

18 секунд

10  637546,59 2364969,09 10 - 11 63,80 184 градуса 32 минуты

34 секунды

11  637483,00 2364964,03 11 - 12 69,95 184 градуса 13 минут

03 секунды

12  637413,24 2364958,89 12 - 13 52,73 187 градусов 33

минуты 40 секунд

13  637360,96 2364951,95 13 - 14 50,66 198 градусов 33

минуты 05 секунд

14  637312,93 2364935,83 14 - 15 107,94 208 градусов 38 минут

06 секунд

15  637218,19 2364884,10 15 - 16 60,76 211 градусов 19 минут

00 секунд

16  637166,29 2364852,52 16 - 17 97,12 214 градусов 12 минут

19 секунд

17  637085,96 2364797,92 17 - 18 63,85 208 градусов 39 минут

09 секунд

18  637029,94 2364767,31 18 - 19 84,67 212 градусов 20 минут

07 секунд

19 1 пов . 636958,40 2364722,02 19 - 20 420,88 260 градусов 33

минуты 16 секунд

20  636889,33 2364306,85 20 - 21 36,78 275 градусов 59 минут

02 секунды

21 2 пов . 636893,16 2364270,27 21 - 22 58,37 314 градусов 41 минута

12 секунд

22  636934,21 2364228,77 22 - 23 55,30 302 градуса 10 минут

47 секунд

23  636963,66 2364181,97 23 - 24 121,00 300 градусов 53

минуты 52 секунды

24  637025,80 2364078,14 24 - 25 12,19 302 градуса 45 минут

14 секунд

25 3 пов . 637032,39 2364067,89 25 - 26 61,54 349 градусов 22

минуты 24 секунды

26  637092,87 2364056,54 26 - 27 69,44 337 градусов 19 минут

08 секунд

27  637156,94 2364029,76 27 - 28 103,56 338 градусов 06 минут

01 секунда

28  637253,03 2363991,14 28 - 29 29,41 336 градусов 04

минуты 35 секунд

29  637279,91 2363979,21 29 - 30 36,06 340 градусов 52

минуты 03 секунды

30  637313,97 2363967,40 30 - 31 74,74 348 градусов 09 минут

06 секунд

31  637387,12 2363952,05 31 - 32 27,65 345 градусов 46 минут

58 секунд

32  637413,92 2363945,26 32 - 33 20,94 349 градусов 32

минуты 27 секунд

33  637434,51 2363941,46 33 - 34 24,84 353 градуса 43 минуты

36 секунд

34  637459,20 2363938,74 34 - 35 22,61 3 градуса 27 минут 12

секунд

35  637481,78 2363940,11 35 - 36 20,79 21 градус 04 минуты 32

секунды

36  637501,18 2363947,58 36 - 37 39,50 28 градусов 44 минуты

55 секунд

37  637535,81 2363966,58 37 - 38 69,42 30 градусов 04 минуты

14 секунд

38  637595,89 2364001,37 38 - 39 47,25 43 градуса 12 минут 31

секунда

39  637630,33 2364033,71 39 - 40 49,46 49 градусов 13 минут

03 секунды

40  637662,63 2364071,17 40 - 41 69,23 58 градусов 34 минуты

32 секунды

41  637698,73 2364130,24 41 - 42 40,45 66 градусов 53 минуты

20 секунд

42  637714,61 2364167,45 42 - 43 57,55 75 градусов 19 минут

38 секунд

43  637729,18 2364223,12 43 - 44 77,31 73 градуса 51 минута

36 секунд

44  637750,67 2364297,39 44 - 45 86,92 76 градусов 29 минут

13 секунд

45  637770,99 2364381,90 45 - 46 33,45 72 градуса 58 минут 21

секунда

46  637780,78 2364413,88 46 - 47 42,71 63 градуса 40 минут 12

секунд

47  637799,72 2364452,16 47 - 48 84,51 63 градуса 21 минута

07 секунд

48  637837,63 2364527,70 48 - 49 51,27 58 градусов 06 минут

58 секунд

49  637864,71 2364571,23 49 - 50 39,66 69 градусов 36 минут

02 секунды

50  637878,53 2364608,41 50 - 51 67,56 71 градус 18 минут 53

секунды

51  637900,18 2364672,40 51 - 1 21,17 69 градусов 02 минуты

57 секунд

Примечание.

Определение координат характерных точек границы памятника природы Челябинской

области Васильевского бора осуществляется с использованием картографического метода

с точностью, соответствующей точности государственных топографических карт М 1:25000.

Погрешность определения координат характерных точек указанной границы составляет в

среднем 10 - 12 м.